
1277i

SMLOUVA O DÍLO

podle zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

Se sídlem: Korunní 98, 10100 Praha 10

iČ: 00638927

DIČ: C700638927

Bankovní spojení: Komerční banka, a-s., pobočka Praha 2

Číslo účtu: 27430051/0100

Zastoupena: MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem

Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku

(dále jako „objednatel“)

a

Zhotovitel: Ing. Jiří Mrkvička

Se sídlem: Česká 961, 537 05 Chrudim IV

IČ: 75324776

DIČ: CZ7703143129

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

Číslo účtu: 869879103/0800

Zapsanývživnostenském rejstříku vedeném MCI Chrudim pod č. j. 0ZUJ3776/2009/Če13

(dále jako „zhotovitel“)

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), které je vedena

pod Č.: P16V00007175 na profilu zadavatele k veřejné zaázce s názvem „ZZS hl. m. Prahy — rozšíření interaktivního

simulátoru pro řešení MU a KS o modul lOS“.

Čl. 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje, že vytvoří pro objednatele aktualizace a doplněni software pro výuku řešení zásahů v oblasti

přednemocniční neodkladné péče při mimořádných událostech a krizových situacích (dále „dílo“). Požadavky na dílo

jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy s názvem „Spedfkace díla a řešení“ a dále v této smlouvě, není-li stanoveno

jinak.

1.2 V rámci dila bude provedeno bezplatné školení, které bude zaměřeno na školení k výukovému programu

a nastavování jednotlivých mimořádných událostí. Toto školení bude poskytnuto v rozsahu min. 6 hodin pro celkový

počet Zosob zastupujících objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Čl. Z
DOBA a MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel bude dílo předávat jako funkční celek.

2.2 Dílo bude dokončeno a předáno objednateli nejpozději do 31. 10. 2016. Předáni díla bude potvrzeno akceptačním

protokolem podepsaným zástupci obou smluvních stran.



2.3. Místem realizace díla je pracoviště objednatele na adrese Nad malým mýtem 1402/2, 14700 Praha 4—Braník.

Či. 3
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena za dílo činí:
Cena celkem včetně DPH: 330.000 Kč

(slovy třistatřicettisíc korun českých)

3.2 Cena celkem je konečná a zahrnuje kromě DPH veškeré přímé a nepřímé náklady spojené s provedením díla dle čI. 1

této smlouvy včetně ceny za postoupení užívacích práv dle či. 6 této smlouvy. Celkovou cenu včetně DPH je možné

překročit dodatečně pouze v případě, že v průběhu realizace plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám

jiných legislativních předpisů, které maií vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat

dodatek.

3.3 Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě potvrzeného akceptačního protokolu a vystavené faktury na cenu

za dílo dle Čl. 3.1 smlouvy.

3.4 Faktura musí být zhotovitelem wstaveiá ke dni podpisu akceptačního protokolu. Přílohou faktury bude kopie

akceptačního protokolu.

3.5 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná na účet zhotovitele, který je uvedený v záhlaví této smlouvy, ato do 1. 12.

2016. Objednatel si vyhrazuje právo prodloužit lhůtu splatnosti faktury až na 4D kalendářních dnů od data doručení

faktury v závislosti na uvolnění finančních prostředků od poskytovatele dotace na cenu díla a zhotovitel se zavazuje

toto prodloužení lhůty splatnosti akceptovat. Připadne-li doba splatnosti na den pracovního klidu (tzn. na státní

svátek nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo na den, který není bankovním pracovním dnem, posouvá se doba

splatnosti na nejbližší následující pracovní den.

3.6 Došlá faktura musí nejen splňovat všechny zákonné náležitosti, ale musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně

správné údaje a musí na ní být uvedeno číslo této smlouvy. Faktura musí být doručena na adresu: Zdravotnická

záchranná služba hl. m. Prahy, Korunní 98, 101 00 Praha 10. V případě, že faktura nebude obsahovat některou

ze zákonných nebo v této smlouvě sjednaných náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně správné údaje,

má objednatel právo vrátit ji zpět k opravě. Oprávněným vrácením faktury se ruší původní lhůta její splatnosti

a doručením opravené faktury objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti.

3.7. K vyrovnáni závazku objednazeie dojde odepsáním příslušné částky Z jeho účtu ve prospěch účtu zhotovitele.

Čl. 4
KONTROLNĺ DNY A PŘEDÁNÍ DÍLA

4.1 Zhotovitel se zava2uje, že dílo, zejména jednotlivé simulace ve výukovém programu, bude e-mailem vždy

samostatně konzultovat s níže uvedenou kontaktní osobou objednatele (viz Čl. 5 odst. 5.3 této smlouvy),

popř. s dalšími osobami, které tato kontaktní osoba určí, a to po celou dobu realizace díla před jeho předáním

objednateli, aby se předešlo možným nedodělkům, vadám a případné nefunkčnosti díla při předár.i dokončeného

díla objednateli.

4.2 Před převzetím dokončeného díla bude dílo odzkoušeno na pracovišti objednatele na adrese Nad malým mýtem

1402/2, 14700 Praha 4—Braník. Odzkoušení díla proběhne v délce max. 60 minut, nedohodnou-li se smluvní strany

jinak. Dilo musí být při odzkoušení již kompletní.

4.3 Objednatel se zavazuje potvrdit akceptační protokol za řádně a včas provedené dílo, které bude odpovídat

podmínkám této smlouvy. Každá ze smluvních stran si ponechá jeden výtisk akceptačního protokolu, který bude

podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitelem dodané dílo dle této smlouvy, které vykazuje při převzetí

vady, není objednatel povinen převzít. Tuto skutečnost, jakož i přesný důvod odepřeni převzetí, zástupce

objednateie písemně zaznamená v akceptačním protokolu.

2



Čl. 5

VADY DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

5.1 Vady díla budou posuzovány podle 2615 až 2619 zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, nestanoví-li tato

smlouva jinak.

5.2 Zhotovitel se zavazuje, že po dobu 6 měsíců od předání dila bude bezplatně odstraňovat závady

a nedodělky související s nasazením a provozováním díla, které mu kontaktní osoba objednatele nebo jiná jím

pověřená osoba sděli e-maHem. Zhotovitel započne na požadovaných nápravách pracovat nejpozději

do 10 kalendářních dnů od oznámení závady.

5.3 Za objednatele je zmocněna potvrdit dodání díla, vyřizovat případné reklamace, popř. jednat vzáležitosti simulace

ve výukovém programu, aby simulace odpovídala specifikaci díla, tato kontaktní osoba:

• Mgr. Lukáš TaJčmar (e-mail; lukas.taicmanzzshmp.cz).

Kontaktní osoba zhotovitele pro dodání díla, vyřízení připadné reklamace, popř. pro jednání v záležitosti simulace

ve výukovém programu, aby simulace odpovídala specifikaci díla, je;

• Ing. Jiří Mrkvička (tel.: 776 742 525, e-mail:im@cyz.cz).

V případě změny kontaktních osob nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato skutečnost neprodleně

a prokazatelně sdělena druhé smluvní straně.

tLa

POSTOUPENÍ UŽÍVACÍCH PRÁV (LICENCE)

5.1 Zhotovitel touto smlouvou postupuje objednateli licenci, tj. oprávnění R užití předmětů autorskoprávní ochrany

vytvořených zhotovitelem pro objednatele na základě této smlouvy — programového vybavení, databází (datových

souborů) v databázích uložených informaci (dále Jen „software“), a to jako celku nebo jeho libovolných

komponentů, všemi způsoby uvedenými v 12 odst. 4 a 5 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejícch s právem autorským a o změně některých zákonů (dále Jen „autorský zákon“) a dalšímu způsoby,

zej mé na:

- software jakýmkoliv způsobem zveřejnit, rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat a sdělovat

veřej nosti
- software instalovat na jakýkoliv počítač nebo počítače, sdílet a používat současně na různých počítačích,

provozovat vsíti, včetně práva instalace do libovolného paměťového zařízení sítě (na server),

- software či jeho jednotlivé části modifikovat, zpracovávat či jakkoliv měnit, provádět jeho zpětnou analýzu,

zahrnovat jej či jeho části jakýmkoliv způsobem do vlastních produktů či produktů třetích osob.

5.2 Oprávnění dle předchozího oostavce jsou poskytována jako výhradní, na celou dobu trvání majetkových práv,

pro území celého světa, opravrující objednatele i třetí osoby odvozující svá oprávnění od oprávnění nabytých

objednatelem k užiti software jakýmkoliv technologickým postupem v době podpisu této smlouvy známým (i pokud

bude využíván teprve v budoucnu), vjakémkoliv množství a v neomezeném počtu užití, Objednatel je oprávněn,

nikoli však povinen, poskytnutá oprávněni využít. Nabytá oprávnění je objednatel oprávněn zcela nebo zčásti

poskytnouti postoupit třetí osobě, ato úplatně i bezúplatně.

5.3 Pokud zhotovitel dílo dle této smlouvy nevytvoří sám, zavazuje se, že smluvně vypořádá nároky všech osob

zúčastněných na vytvoření software v takovém rozsahu, aby objednatel mohl software užívat v rozsahu stanoveném

v odst. 6.1 a 6.2 tohoto článku. Licenčními smlouvami uzavíranými podle 5 46a násl. autorského zákona získá

zhotovitel oprávnění pro území celého světa na dobu od podpisu příslušné smlouvy s nositelem práv po celou dobu

trvání majetkových práv R výhradnímu užití předmětů ochrany v rozsahu podle odst. 6.1 a 6.2 tohoto článku. Získaná

oprávnění vtakovém případě zhotovitel v souladu s 48 odst. 2 autorského zákona touto smlouvou postupuje

objednateli.

6.4 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že vůči objednateli nebudou uplatněny žádné nároky v souvislosti s užitím software

v rozsahu dle této smlouvy. Budou-Ii vůči objednateli (a/nebo třetím osobám odvozujícĺch svá práva od práv

objednatele) uplatněny jakékoliv oprávněné nároky v souvislosti s užitím software, zhotovitel se zavazuje takové

3



voky bezodkladně vypořádat a uhradit objednateli (a/nebo uvedeným třetím osobám) veškeré náklady
jp:atněním takových nároků spojené.

astnické právo k dílu, jehož dodání je předmětem této smlouvy, jakož i nebezpečí škody na něm přejde dnem,
<dy objednatel potvrdí jeho převzetí. Objednatel ve smyslu 5 27 odst. 4 zák. Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
p-avidlech územnich rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá dílo do vlastnictví svého zřizovatele.

Čl. 7
SMLUVNÍ POKUTY

7 I Neprovede-li zhotovitel dilo v termínu uvedeném v Čl. 2 odst. 2.2 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli
smluvni pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. Uplatněnou smluvní pokutu
je objednatel oprávněn započíst na pohledávku zhotovitele na cenu za dílo dle této smlouvy.

7.2 V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné Částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta nahrazuje úrok z prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 14 ka}endářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení
povinnosti ze smlouvy zajištěné smluvní pokutou v plné výši ani na odstoupení od této smouvy.

Čl.s

VYŠŠÍ MOC

8.1 Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud bylo způsobeno okolnostmi
vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly
po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné,
nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této smlouvy (např. válečný stav, občanské
nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění
se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími náklady
nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povínna neprodleně
informovat druhou smluvni stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámeni učiněno
písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění
příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává
na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny
v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této smlouvy mohly být náležitě plněny.

Čl. 9

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména o smlouvě o dílo (5 2585 a násl.), v platném znění,
zák. Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), v platném znění, jakožto i dalšími právními předpisy České republiky.

9.2 Pro případ předejití sporům je za doručeni e-mailu považován okamžik doručení e-mailu na server.

9.3 Ob;ednatel má povinnost podle ust. 5 147a zák. Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, zveřejnit smlouvu (plný text) se zhotovitelem včetně jejich změn a dodatků na svém profilu zadavatele
a uveřejnit smlouvu v registru smluv. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli potřebnou součinnost podle
ust. 5 147a odst. 4 a S zák. Č. 137/2006 Sb.. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regiátru smluv (zákon o registru smluv)
zajistí objednatel. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů
nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

4



- Tuto smlouvu lze měnit a dopliiovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných
k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pouze však v záležitostech, které nebyly předmětem zadání
veřejné zakázky pod názvem „ZZS hl. ni. Prahy — rozšířeni interaktivního simulátoru pro řešení MU a KS o modul
ZOS‘.

.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy ji podepíší obě smluvní strany. Je vyhotovena ve dvou
stejnopisech, z nichž každé smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

9.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a stímto obsahem souhlasí, což stvrzují
svými vlastnoručními podpisy.

9.7 Nedílnou součástí smlouvy je její příloha;

Příloha č. 1-Specifikace díla a řešení

V Praze dne ....:1 dne

Za zhotovitele:

MUDr. Petr Koouch MRA, ředitel Ing. iři Mrkvička

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

S


